

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Prešovský samosprávny kraj
Názov projektu:	Medzilaborce – Areál SÚC PSK, Ševčenkova č. 939/16

Zníženie energetickej náročnosti budovy Areál SÚC PSK, Ševčenkova č. 939/16

Zateplenie obvodového plášťa							
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Zakotvenie výplní vnútornými okennými otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	170,993	0,933	159,536	191,44
2	Očistenie muriva od machu	021 Stavby	m2	32,27	2,738	88,355	106,03
3	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápencom, stupeň členitosti Ia II -30% stukových	021 Stavby	m2	883,82	4,079	3 605,102	4 326,12
4	Omietka ryh sien šír 15cm MC hladkých oceľou hlad	021 Stavby	m2	4,50	13,034	58,653	70,38
5	Oprava vonk omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% hladkých hladných	021 Stavby	m2	32,27	3,822	123,336	148,00
6	Vonkajšia omietka sien tenkovrstvová , silikónová	021 Stavby		100,703	10,459	1 053,253	1 263,90
7	Polahnutie vonk. sien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmeľu s príchytaním	021 Stavby	m2	100,70	3,65	367,566	441,08
8	A Zatepl. systém omietka, sieťka, tmeľenie a fenolová pena hr 140 mm, kompletné	021 Stavby	m2	661,07	37,137	24 550,157	29 460,19
9	B Zatepl. systém omietka, sieťka, tmeľenie a fenolová pena hr. 50 mm, kompletné	021 Stavby	m2	84,19	22,002	1 852,348	2 222,82
10	Zatepl. szateľ omietka, sieťka, tmeľenie a fenolová pena hr. 30 mm	021 Stavby	m2	67,09	18,741	1 257,334	1 508,80
11	Zatepl. vonk. sokla polystyř XPS-R hr 50 mm a omietka, sieťka, tmeľe	021 Stavby	m2	6,33	23,296	147,464	176,96
12	Zatepl. vonk. sokla polystyř XPS-R hr 80 mm a omietka, sieťka, tmeľ	021 Stavby	m2	65,13	28,833	1 877,893	2 253,47
13	Montáž tešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	943,80	1,449	1 367,566	1 641,08
14	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia tešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	2 831,40	0,987	2 794,592	3 353,51
15	Demontáž tešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	943,80	0,936	883,397	1 060,08
16	Vyčistenie okolo objektov	021 Stavby	m2	531,000	1,127	598,437	718,12
17	Profil ochranný rohový so sieťovinou na spevnenie zateplenia	22 Stavby	m	99,650	5,234	521,568	625,88
18	Profil uzavrací s odvodovým nosom pre zateplovací systém	021 Stavby	m	84,860	6,882	584,007	700,81
19	Omietková plastová lišta	021 Stavby	m	209,60	6,923	1 451,061	1 741,27
20	Profil soklový hliníkový	021 Stavby	m	109,52	3,920	429,318	515,18
21	Lišta okenná a dverná rohová	021 Stavby	m	145,60	1,686	245,482	294,58
22	Lišta okenná a dverná s odvodovým nosom	021 Stavby	m	64,00	9,040	578,560	694,27
23	Tvarovka PZ komolá DM	021 Stavby	m	25,00	9,174	229,350	275,22
24	Príkresanie kamenných alebo iných plôch s tvrdým povrchom nad 2 m2	021 Stavby	m2	4,84	9,054	43,830	52,60
25	Výsek, ryh pre voľice v omietke sien z MV,MVC š. do 50 cm.	021 Stavby	m	45,000	0,213	9,585	11,50
26	Očistenie omietok vonkajších vap. vápencom. v rozsahu do 30 %,	021 Stavby	m2	883,82	1,116	986,343	1 183,61
27	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	14,415	5,699	82,151	98,58
28	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	28,830	3,993	115,118	138,14
29	Odvod sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	14,415	8,417	121,331	145,60
30	Odvod sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	57,66	0,289	16,664	20,00
31	Vnútrostavenská doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	14,415	5,751	82,901	99,48
32	Vnútrostavenská doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	123,36	0,646	79,691	95,63
33	Poplatok za ulož. zneč. stavb. sut. na vymedzených skládkach	021 Stavby	t	14,415	27,818	400,996	481,20
34	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	62,140	14,869	923,960	1 108,75
35	Ochrňová skúška	021 Stavby	ks	1,000	30,969	30,969	37,16
36	Stavebný dozor	021 Stavby	subor	1,00	1611,39938	1 611,399	1 933,68
37	energetický certifikát	518 Ostatné služby	ks	1,00	373,01	373,01	447,61
SPOLU výdavky						49 702,28	59 642,74
Zateplenie strešného plášťa							59 002,88

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Zvislá doprava sutie a vybur. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	37,274	5,7530	214,437	257,32
2	Zvislá doprava sutie a vybur. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	74,55	4,0320	300,586	360,70
3	Odvod sutie a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	37,274	8,4970	316,717	380,06
4	Odvod sutie a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	149,096	0,2920	43,536	52,24
5	Vnútrostavenská doprava sutie a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	37,274	5,8060	216,413	259,70
6	Vnútros. doprava sutiny a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	74,549	0,6520	48,606	58,33
7	Poplatok za ulož. a zneč. stavb. sut. na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	37,274	20,6390	769,261	923,11
8	Demolácia budov murov. na maltu MVC postup. rozoberaním s podielom 20%	021 Stavby	m3	8,048	5,5520	44,682	53,62
9	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	m3	3,007	3,62100	0,025	0,03
10	Zhov. povl. krytiny striech do 10' priplepením a celej pl. guma	021 Stavby	m2	833,730	3,96800	3 308,241	3 969,89
11	Pos. asfaltovými nárazníkmi, mriežkovými, vchody s hrubomerným posypom	021 Stavby	m2	479,395	4,79100	2 296,781	2 756,14
12	Pos. asfaltovými nárazníkmi, mriežkovými, vchody s hrubomerným posypom	021 Stavby	m2	479,395	4,19500	2 011,062	2 413,27
13	Odstranenie náčosu a vyčistenie povl.krytiny	021 Stavby	m2	399,700	0,34200	136,697	164,04
14	Presun hmôt pre izolácie poľakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,750	21,86600	16,400	19,68
15	Montáž tep. izol. striech, pripínanie na pino aj medzi sebou "S"	021 Stavby	m2	799,400	2,71400	2 169,572	2 603,49
16	Montáž tep. izol. striech, pripínanie na sucho	021 Stavby	m2	38,000	3,86100	139,878	167,85
17	Doska z minerálnej vlny - hr.100 mm	021 Stavby	m2	39,900	10,48100	418,192	501,83
18	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	89,540	5,50800	493,230	591,88
19	Montáž latovania striech, rozpätie do 22 cm, vrátane výrez. otvor. do 0,25 m2	021 Stavby	m2	19,000	5,63100	106,989	128,39
20	Reztivo vč.impregnácie	021 Stavby	m3	0,105	158,58200	16,651	19,98
21	Demontáž latovania striech os. vzdial. do 22 cm	021 Stavby	m2	19,000	0,46200	8,778	10,53
22	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,550	3,35000	1,843	2,21
23	Klomp. demont. zastrešenia hladkého zo železobet. dosiek	021 Stavby	m2	19,000	0,71500	13,585	16,30
24	Klomp. lakoplast. pl. zastrešenie hladké	021 Stavby	m2	20,400	7,47700	152,531	183,04
25	K7 Klomp. lakoplast. pl.oplech. odkvapov rš 450	021 Stavby	m	45,700	10,62500	485,963	582,68
26	Klomp. demont. krovovania striech s obvodov	021 Stavby	m	61,200	2,46200	29,274	33,93
27	K9 Klomp. lakoplast. pl. žľaby podokvap. polnruh. vč. nákov	021 Stavby	m	48,300	13,65200	659,362	791,27
28	Klomp. demont. žľaby vč. nákov polkruhové	021 Stavby	m	48,300	2,02500	97,808	117,37
29	K9 Klomp. lakoplast. pl. žľaby kotlík konicky pre rúny d-120	021 Stavby	ks	7,000	9,93800	69,566	83,48
30	Klomp. demont. kotlík konicky	021 Stavby	ks	7,000	0,71500	5,005	6,01
31	Klomp. pl. prípony	021 Stavby	ks	303,000	4,96	1 504,092	1 804,91
32	K13 Klomp. lakoplast. pl. dilatčná lišta rš 150	021 Stavby	m	40,600	5,18	210,267	252,32
33	K11 Klomp. lakoplast. pl. oplechovanie balkónov rš 250	021 Stavby	m	15,600	6,49	101,228	121,47
34	K10 Klomp. lakoplast. pl. oplechovanie múrov rš 330	021 Stavby	m	4,650	7,91	36,758	44,11
35	K8 Klomp. lakoplast. pl. oplechovanie akaly rš 450	021 Stavby	m	29,800	12,52	373,126	447,75
36	Klomp. demont. oplechovanie múrov rš 200	021 Stavby	m	60,000	0,71	42,780	51,34
37	K9 Klomp. lakoplast. pl. rúny odpadové kruhové d-120 vč. kolien a objímk	021 Stavby	m	53,500	9,98	533,877	640,65
38	Klomp. demont. rúr odpadových kruhových	021 Stavby	m	53,500	0,63	33,866	40,64
39	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	33,210	1,41	46,970	56,36
40	Stavebný dozor	021 Stavby	subor	1,00	590,06	590,060	708,07
41	energetický certifikát	518 Ostatné služby	ks	1,00	136,59	136,588	163,91
SPOLU výdavky						18 199,91	21 839,89
Výmena otvorových konštrukcií							21 605,59

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Zamurovanie otvoru do 1m2 pl. tehliami v murive akokoľvek hr. na 1np	021 Stavby	m3	1,440	136,789	196,976	236,37
2	Buranie prečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm,	021 Stavby	m2	16,00	3,657	58,512	70,21
3	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kriedel dver nad 2m2 1np	021 Stavby	ks	1,00	0,639	0,639	0,77
4	Vyburanie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2	021 Stavby	m2	3,19	3,413	10,887	13,06
5	Vyvesenie alebo zavesenie kov.dvier do 2m2 do 2 m2	021 Stavby	ks	2,00	0,479	0,958	1,15
6	Vyvesenie alebo zavesenie kov.dvier nad 2 m2	021 Stavby	ks	1,00	0,789	0,789	0,95
7	Vyburanie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, 1np	021 Stavby	m2	2,00	5,808	11,616	13,94
8	Vyburanie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, 1np	021 Stavby	m2	3,00	4,517	13,551	16,26
9	Vyburanie otvorov v murive tehli. plochy do 2 m2 hr do 600 mm,	021 Stavby	m3	1,95	44,286	86,776	82,53
10	Zvislá doprava sutie a vybur. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	4,773	5,420	25,870	31,04
11	Zvislá doprava sutie a vybur. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	9,55	3,796	36,252	43,50
12	Odvod sutie a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,773	8,005	38,208	45,85
13	Odvod sutie a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	19,09	0,275	5,250	6,30
14	Vnútrostavenská doprava sutie a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	4,773	20,85	99,512	119,41
15	Vnútros. doprava sutiny a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	9,55	0,612	5,854	7,02
16	Poplatok za ulož. zneč. stavb. sut. na vymedzených skládkach	021 Stavby	t	4,773	19,496	93,054	111,67
17	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25m	021 Stavby	t	2,583	3,798	9,810	11,77
18	K1-K6 Klomp.lakoplast. pl.oplechovanie parapetov	021 Stavby	m	54,000	7,140	385,560	462,67
19	Klomp.demont. plast parapetov	021 Stavby	m	55,60	0,775	43,090	51,71
20	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	6,181	1,222	8,236	9,98
21	Odk.D1 Plastové dvre 800x200 vč.kovania,prahu a rámu komp.C	021 Stavby	ks	1,000	126,232	126,232	151,48
22	Plastové dvre 900x2000 vč.kovania,prahu a rámu kompl.C	021 Stavby	ks	1,000	227,919	227,919	273,50
23	Odk.D3 Plastové dvre 1500x2000 vč.kovania,prahu a rámu kompl.I	021 Stavby	ks	1,000	287,529	287,529	345,03
24	Odk.D4 Plastové dvre 1450x2200 vč.kovania,prahu a rámu kompl.I	021 Stavby	ks	1,000	1 051,920	1 051,920	1 262,30
25	Odk.5 Plastové dvre 2400x2000 vč.kovania,prahu a rámu kompl.I	021 Stavby	ks	1,000	981,806	981,806	1 178,17
26	Odk.6 Plastové okno 1500x2500 vč.kovania a vn.parapetu.kompl.	021 Stavby	ks	1,000	287,529	287,529	345,03
27	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výškydo 12 m	021 Stavby	%	42,160	0,561	23,653	28,38
28	Stavebný dozor	021 Stavby	subor	1,00	138,453861	138,45	166,14
29	energetický certifikát	518 Ostatné služby	ks	1,00	32,05	32,05	38,46
SPOLU výdavky						4 270,49	5 124,59
Ostatné							5 069,62

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Fotovoltaický panel 255Wp(polykrystalický)	021 Stavby	ks	39,00	33,308	1 299,012	1 558,81
2	Vzdialený doňdž	021 Stavby	ks	1,00	31,000	31,000	37,20

3	Meniť 1-fázový vrátane možnosti pripojenia nadstavby regulácií prebytkov energie	021 Stavby	ks	3,00	14,166	42,498	51,00	51,00
4	Regulácia prebytkov energie do AC Spirály	021 Stavby	ks	2,00	18,000	36,000	43,20	43,20
5	Rozvádzač FVZ vrátane HRM, istenia odbovov, ochrán	021 Stavby	ks	1,00	42,000	42,000	50,40	50,40
6	AI konštrukcia pre 39 kv panelov so zavaterením a zaťažením	021 Stavby	sada	1,00	32,000	32,000	38,40	38,40
7	Solárny kábel 1 x 6 mm, červený	021 Stavby	m	190,00	0,780	148,200	177,84	177,84
8	Solárny kábel 1 x 6 mm, modrý	021 Stavby	m	190,00	0,782	148,580	178,30	178,30
9	kábel CYKYV 3 x 2,5mm	021 Stavby	m	48,00	0,320	15,360	18,43	18,43
10	kábel CYA 6 mm	021 Stavby	m	35,00	0,780	27,300	32,76	32,76
11	chránička FXP-UV odolná (vrátane spojok a príchytiek)	021 Stavby	m	190,00	0,859	163,210	195,85	195,85
12	konektor MC4	021 Stavby	pár	16,00	41,166	658,656	790,39	790,39
13	uzemňovacia svorka + FeZN Ø8 mm	021 Stavby	ks	16,00	0,897	14,352	17,22	17,22
14	vyvedenie výkonu na hranici pozemku pre FVZ	021 Stavby	ks	1,00	298,96	298,961	359,86	359,86
15	PC + itačiareň k dohľadu nad FVZ	021 Stavby	ks	1,00	31,000	31,000	37,20	37,20
16	Bogler TÜV s 2 x AC Spirálami o výkone 3,0kWp	021 Stavby	ks	1,00	38,000	38,000	45,60	45,60
17	Pripojovacie súbory pre bogler TÜV	021 Stavby	sada	1,00	31,000	31,000	37,20	37,20
18	Fotovoltaický panel 255 Wp(polikrystalický)	021 Stavby	ks	39,00	242,790	9 468,810	11 362,57	11 362,57
19	Vzdušný dotlač výroby FVZ	021 Stavby	ks	1,00	97,610	97,610	117,13	117,13
20	Meniť 1-fázový vrátane možnosti pripojenia nadstavby k regulácií prebytkov energie do AC Spirály	021 Stavby	ks	3,00	78,918	236,754	284,10	284,10
21	Regulácia prebytkov energie do AC Spirály	021 Stavby	ks	2,00	43,613	87,226	104,67	104,67
22	Rozvádzač FVZ vrátane HRM, istenia odbovov, ochrán	021 Stavby	ks	1,00	479,741	479,741	575,69	575,69
23	AI konštrukcia pre 39 kv panelov so zavaterením a zaťažením	021 Stavby	sada	1,00	85,149	85,149	102,18	102,18
24	Solárny kábel 1 x 6 mm, červený	021 Stavby	m	190,00	6,575	1 249,250	1 499,10	1 499,10
25	Solárny kábel 1 x 6 mm, modrý	021 Stavby	m	190,00	6,575	1 249,250	1 499,10	1 499,10
26	kábel CYKYV 3 x 2,5 mm	021 Stavby	m	48,00	2,422	116,256	139,51	139,51
27	kábel CYA 6 mm	021 Stavby	m	35,00	8,982	314,370	377,24	377,24
28	chránička FXP-UV odolná (vrátane spojok a príchytiek)	021 Stavby	m	190,00	1,863	353,970	424,76	424,76
29	konektor MC4	021 Stavby	pár	16,00	29,075	465,200	558,24	558,24
30	uzemňovacia svorka + FeZN Ø8 mm	021 Stavby	ks	16,00	1,589	25,424	30,51	30,51
31	vyvedenie výkonu na hranici pozemku pre FVZ	021 Stavby	ks	1,00	400,13	400,134	480,16	480,16
32	PC-radiátor k dohľadu a archivácii výroby FVZ	021 Stavby	ks	1,00	944,944	944,944	1 133,93	1 133,93
33	Bogler TÜV s 2 x AC Spirálami o výkone 3,0kWp	021 Stavby	ks	1,00	301,136	301,136	361,36	361,36
34	Pripojovacie súbory pre bogler TÜV	021 Stavby	sada	1,00	48,111	48,111	57,73	57,73
35	Revízia zariadenia, dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,00	380,004	380,004	456,00	456,00
36	Programovanie, nastavenie, spustenie systému a zaškolenie obsluhy	021 Stavby	ks	1,00	330,003	330,003	396,00	396,00
37	C Zatepl systém omietka,sieťka,mletina a min.vlna hr.100 mm,kompletný	021 Stavby	m2	142,99	32,11	4 591,123	5 509,35	5 509,35
38	Leštenie fahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy do 1,90 m	021 Stavby	m2	142,99	2,80	400,658	480,79	480,79
39	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavy pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	142,99	2,92	417,102	500,52	500,52
40	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	4,406	23,888	105,251	126,30	126,30
41	Tepl. izolácia potrubia trubicami TUBOLIT DG hrúbky 20mm DN 10	021 Stavby	m	5,000	4,856	24,280	29,14	29,14
42	Tepl. izolácia potrubia trubicami TUBOLIT DG hrúbky 20mm DN 15	021 Stavby	m	31,000	1,460	45,260	54,31	54,31
43	Tepl. izolácia potrubia trubicami TUBOLIT DG hrúbky 20mm DN 20	021 Stavby	m	27,000	4,996	134,892	161,87	161,87
44	Tepl. izolácia potrubia trubicami TUBOLIT DG hrúbky 30mm DN 25	021 Stavby	m	2,000	12,194	24,388	29,27	29,27
45	Tepl. izolácia potrubia trubicami TUBOLIT DG hrúbky 30mm DN 32	021 Stavby	m	8,000	13,006	104,048	124,86	124,86
46	Tepl. izolácia potrubia trubicami TUBOLIT DG hrúbky 20mm+20mm DN 40	021 Stavby	m	22,000	19,007	418,154	501,78	501,78
47	Lepidlo k tep. izolácii potrubia trubicami TUBOLIT 520-1.0 I	021 Stavby	ks	1,000	27,761	27,761	33,31	33,31
48	Montáž tep. izolácie potrubia trubicami TUBOLIT do DN100	021 Stavby	m	95,000	6,378	605,910	727,09	727,09
49	Páska k tep. izolácii potrubia trubicami TUBOLIT PVC PÁSKA-seďa 50mmx20m	021 Stavby	ks	2,000	4,711	9,422	11,31	11,31
50	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	021 Stavby	m	20,000	6,125	122,500	147,00	147,00
51	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	021 Stavby	m	2,000	6,776	13,552	16,26	16,26
52	Potrubie z rúrok závitových Priplátok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 15	021 Stavby	ks	64,000	2,448	156,672	188,01	188,01
53	Priplátok k cene za zhotovenie prípojky z oceľ. rúrok závitových DN 20	021 Stavby	ks	4,000	3,618	14,472	17,37	17,37
54	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 40	021 Stavby	m	348,000	0,279	97,092	116,51	116,51
55	Presun hmôt pre UK v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,772	1,185	5,055	6,79	6,79
56	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	49,000	1,670	81,830	98,20	98,20
57	Demontáž a opätovná montáž armatúr s dvoma závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	13,000	2,306	29,978	35,97	35,97
58	Demontáž armatúr s dvoma závitmi do G1	021 Stavby	ks	4,000	3,082	12,328	14,79	14,79
59	Demontáž a opätovná montáž armatúr s dvoma závitmi G3/4	021 Stavby	ks	2,000	2,306	4,612	5,53	5,53
60	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 1/2	021 Stavby	%	18,000	3,735	67,230	80,68	80,68
61	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1/2	021 Stavby	ks	51,000	4,137	210,987	253,18	253,18
62	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	2,223	4,446	5,34	5,34
63	Vyregulovanie stupeňových armatúr do G64	021 Stavby	ks	2,000	4,065	8,130	9,76	9,76
64	Spätoč.ventil radiat. DANFOSS RLV 15 G 1/2 priamy, o.č.003L0143	021 Stavby	ks	1,000	5,669	5,669	6,80	6,80
65	Spätoč.ventil radiat. DANFOSS RLV 15 G 1/2 priamy, o.č.003L0144 s prednastavením, uzatváraním a vypúšťaním	021 Stavby	ks	34,000	8,444	287,096	344,52	344,52
66	Spätoč.ventil radiat. DANFOSS RLV 20 G 3/4 priamy,o.č.003L0146	021 Stavby	ks	2,000	10,944	21,888	26,27	26,27
67	Ventil radiat.DANFOSS RA-N 15 G 1/2 rohový	021 Stavby	ks	1,000	9,049	9,049	10,86	10,86
68	Ventil Ventl radiat. DANFOSS RA-N 15 G 1/2 priamy	021 Stavby	ks	15,000	4,405	66,075	79,92	79,92
69	Termostatická hlavica DANFOSS typ RAE 5054 so zabud. snímač.	021 Stavby	ks	16,000	11,749	187,984	225,58	225,58
70	Posilka voči odcudzeniu DANFOSS pre hlavice RA	021 Stavby	ks	21,000	1,728	36,288	43,55	43,55
71	Posilka voči odcudzeniu DANFOSS pre hlavice RAE	021 Stavby	ks	16,000	1,626	26,016	31,22	31,22
72	Redukcia hvar 1/2" x 1/3" obj.č.1581G000405 Spojenie armatúry s oceľovým potrubím vnút.závit 1/2" x vonk.závit 3/4	021 Stavby	ks	2,000	2,943	5,886	7,06	7,06
73	Redukcia hvar 1/2"x 3/8" obj.č.1581G000403 armatúry s oceľovým potrubím vnút.závit 1/2"x vonk.závit 3/8"	021 Stavby	ks	18,000	2,229	40,122	48,15	48,15
74	Automaticky odvzdušňovač ventil VOA CALEFFI DN 15	021 Stavby	ks	18,000	4,756	85,608	102,73	102,73
75	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	12,451	22,300	277,696	333,19	333,19
76	Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri preteguľovaní	021 Stavby	ks	37,000	2,776	102,712	123,25	123,25
77	Demontáž vykurovacích telies oceľových článkových,	021 Stavby	m2	171,830	0,666	114,439	137,33	137,33
78	Výkur. telesa panel.1radové, tlak skúšky telies vodu	021 Stavby	ks	5,000	2,405	12,025	14,43	14,43
79	Výkur. telesa panel.2radové, tlak skúšky telies vodu	021 Stavby	ks	26,000	4,672	121,472	145,77	145,77
80	Montáž výhr. telies oc.doskové jednoduche bez odvzd. KORAD-11K Hdo600Ldo2000mm	021 Stavby	ks	5,000	14,773	73,865	88,64	88,64
81	Montáž výhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-20K Hdo600Ldo2000mm	021 Stavby	ks	12,000	14,773	177,276	212,73	212,73
82	Montáž výhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600Ldo2000mm	021 Stavby	ks	9,000	7,643	68,787	82,54	82,54
83	Montáž výhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K 900L do 2000 mm	021 Stavby	ks	1,000	11,027	11,027	13,23	13,23
84	Montáž výhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600Ldo2000mm	021 Stavby	ks	2,000	11,357	22,714	27,26	27,26
85	Montáž výh.telies oc.doskové dvojité bez odvzd.KORAD-22K Hdo 900Ldo2000 mm	021 Stavby	ks	2,000	14,185	28,330	34,00	34,00
86	Vyskokovanie tlakom oceľových telies	021 Stavby	m2	241,810	1,157	279,774	335,73	335,73
87	Vyčistenie preplach.telies oceľových	021 Stavby	m2	241,810	0,228	55,133	66,16	66,16
88	Vypustenie vody pri demont. z vykurovacích telies a potrubia	021 Stavby	m2	241,810	0,62	150,406	180,49	180,49
89	Príslušenstvo k výkur. telesam U.S.Steel sada (konzoľy,držiaky,zátky)	021 Stavby	sada	31,000	11,748	364,188	437,03	437,03
90	Výkur.telesa panel KORAD 11K-výš.600d400mm-K 114604	021 Stavby	ks	3,000	30,007	90,021	108,03	108,03
91	Výkur.telesa panel KORAD 11K-výš.600d 600mm-K 114606	021 Stavby	ks	1,000	34,716	34,716	41,66	41,66
92	Výkur.telesa panel KORAD 11K-výš.600d 1200mm-K 114612	021 Stavby	ks	1,000	25,352	25,352	30,42	30,42
93	Radiátor KORAD Typ 20K -dĺž.700xvš.550 mm	021 Stavby	ks	1,000	39,162	39,162	46,99	46,99
94	Radiátor Korad Typ 20 K -dĺž. 800xvš.550 mm	021 Stavby	ks	1,000	42,992	42,992	51,59	51,59
95	Radiátor KORAD Typ 20K -dĺž.1200x vš.550 mm	021 Stavby	ks	5,000	58,212	291,060	349,27	349,27
96	Radiátor KORAD Typ 20K -dĺž.1400xvš.550mm	021 Stavby	ks	5,000	66,087	330,435	396,52	396,52
97	Radiátor KORAD Typ 21K -dĺž.900xvš.550 mm	021 Stavby	ks	1,000	57,629	57,629	69,15	69,15
98	Radiátor KORAD Typ 21K -dĺž.1200xvš.550 mm	021 Stavby	ks	2,000	107,776	215,552	258,66	258,66
99	Radiátor KORAD Typ 21K -dĺž.1600xvš.550 mm	021 Stavby	ks	6,000	45,633	273,798	328,56	328,56
100	Radiátor KORAD Typ 22K -dĺž.1200xvš.550 mm	021 Stavby	ks	1,000	77,922	77,922	93,51	93,51
101	Výkur.telesa panel KORAD 21K-výš.900 dl.600mm-K 214906	021 Stavby	ks	1,000	58,726	58,726	70,47	70,47
102	Výkur.telesa panel KORAD 22K- výš. 600d.400mm-K 224604	021 Stavby	ks	1,000	4,048	4,048	4,86	4,86
103	Výkur.telesa panel KORAD 22K-výš. 900 dl.700mm-K 224907	021 Stavby	ks	1,000	4,768	4,768	5,72	5,72
104	Výkur.telesa panel KORAD 22K-výš. 900 dl.900mm-K 224909	021 Stavby	ks	1,000	5,174	5,174	6,21	6,21
105	Presun hmôt pre vykurovacie telesa v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	43,996	2,500	109,975	131,97	131,97
106	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl.	021 Stavby	m	20,400	1,420	28,968	34,76	34,76
107	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm základné	021 Stavby	m	20,400	1,124	22,930	27,52	27,52
108	Zhotovenie vonkajšieho závlutu "G" DN 3/8"	021 Stavby	ks	18,000	1,279	23,022	27,63	27,63
109	Zhotovenie vonkajšieho závlutu "G" DN 1/2"	021 Stavby	ks	46,000	1,433	65,918	79,10	79,10
110	Zhotovenie vonkajšieho závlutu "G" DN 3/4"	021 Stavby	ks	2,000	1,895	7,220	8,66	8,66
111	Náklady na príručenie výkony 1% z montáže	021 Stavby	%	0,950	3,425	3,254	3,90	3,90
112	Poddiel prác iných profesií 1,6% z montáže	021 Stavby	%	0,950	3,976	3,777	4,53	4,53
113	Rezanie potrubia ručnou pílkou 22x2.6 (DN10,DN15)	021 Stavby	ks	64,000	4,505	288,320	345,98	345,98
114	Rezanie potrubia ručnou pílkou 28x2.6 (DN20)	021 Stavby	ks	4,000	4,594	18,376	22,05	22,05
115	Náklady na príručenie výkony 1% z montáže	021 Stavby	%	0,950	2,344	1,389	1,67	1,67
116	Podiel prác iných profesií 1,6% z montáže	021 Stavby	%	0,592	4,674	2,767	3,32	3,32
117	Čistenie potrubia prefukávaním alebo preplachovaním 32	021 Stavby	m	311,000	1,125</			

136	Osadenie záhon, obrubníka betónového stôjatého s oporou do lôžka z betónu	021 Stavby	m	31,90	3,030	96,657	115,99	115,99
137	Obrubník betónový dl.100cm	021 Stavby	ks	33,50	1,255	42,043	50,45	50,45
138	Lôžko pod obrubník, krasník, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	021 Stavby	m3	3,91	40,391	77,300	92,77	92,77
139	Osadenie palisády (30,60,90) vč. rezania a lôžka	021 Stavby	ks	49,00	6,498	318,402	382,08	382,08
140	Palisáda 60 18x18x60cm	021 Stavby	ks	49,00	5,316	260,484	312,58	312,58
141	Osadenie minipalisády zámkovej vč. rezania a lôžka	021 Stavby	ks	30,00	4,166	124,980	149,98	149,98
142	Minipalisáda zámková 110x100	021 Stavby	ks	30,00	3,902	117,060	140,47	140,47
143	Leštenie farieb prac. pomocou výš. podlahy do 1,9 m	021 Stavby	m2	163,00	1,544	251,672	302,01	302,01
144	Výčistenie budov byt, alebo občan. výstavy pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	163,00	1,607	261,941	314,33	314,33
145	Demontáž prístrešku nad schodami	021 Stavby	ks	1,000	30,253	30,253	36,30	36,30
146	Zvislá doprava sute a vybur. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	6,317	3,604	22,766	27,32	27,32
147	Zvislá doprava sute a vysur. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	203,75	2,526	514,673	617,61	617,61
148	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	6,317	5,273	33,625	40,35	40,35
149	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	25,27	0,183	4,624	5,55	5,55
150	Vnútrosťavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	6,317	3,638	22,981	27,58	27,58
151	Vnútrosť. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	12,63	0,409	5,167	6,20	6,20
152	Poplatok za ulož. a zneškod. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	6,317	13,864	87,579	105,09	105,09
153	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	221,099	2,526	558,496	670,28	670,28
154	Kazetový podlah. akustický Casopano vč.nos.roštu, kompl.D+M	021 Stavby	m2	163,00	12,288	2 002,944	2 403,53	2 403,53
155	Presun hmôt pre drevozstavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	49,552	2,10	103,991	124,79	124,79
156	Demontáž obloženia podlahov z panelov pl. nad 1,5m2	021 Stavby	m2	163,00	1,31	212,878	255,45	255,45
157	Demontáž podkladových roštov pre obloženie podlahov	021 Stavby	m2	163,00	0,37	60,636	72,76	72,76
158	Presun hmôt pre konštr. stolarské v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	5,135	35,37	1,916	2,30	2,30
159	Oceľový prístrešok nad schodami vč. osadenia,prekrytie a pov.úprav, kompl.D+M	021 Stavby	ks	1,000	118,32	118,319	141,98	141,98
160	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	3,500	0,51	1,795	2,15	2,15
161	Odstriehanie nálevoz z kov. stav. doplnk. okrabávaním	021 Stavby	m2	33,00	0,40	13,200	15,84	15,84
162	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobne	021 Stavby	m2	33,000	1,35	64,294	77,14	77,14
163	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	021 Stavby	m2	33,000	1,03	33,924	40,71	40,71
164	Ochrdzavovanie kovových konštrukcií	021 Stavby	m2	33,000	0,25	8,250	9,90	9,90
165	Demontáž svetidla - žiarovkové bytové stropné prísadené 1 zdroj so sklom	021 Stavby	ks	27,000	6,14	165,726	198,87	198,87
166	Demontáž svetidla - žiarovkové bytové stropné závesné na hák alebo rúrku 1 zdroj	021 Stavby	ks	5,000	5,10	25,495	30,59	30,59
167	Demontáž svetidla - žiarovkové priemyslové stropné prísadené 1 zdroj s košom	021 Stavby	ks	18,000	7,30	131,328	157,59	157,59
168	Demontáž svetidla - žiarivkové bytové stropné prísadené 2 zdroje s krytom	021 Stavby	ks	36,000	7,87	283,176	339,81	339,81
169	Neprevádzané práce pri demontáži	021 Stavby	HOD	10,000	4,71	47,060	56,47	56,47
170	Recyklácia demontovaných svetidiel	021 Stavby	ks	83,000	11,32	939,394	1 127,27	1 127,27
171	Svetidlo nástenné stropné s LED žiarovkou, IP20	021 Stavby	ks	12,000	14,03	168,360	202,03	202,03
172	Svetidlo žiarovkové exteriérne IP 54	021 Stavby	ks	4,000	4,64	18,566	22,27	22,27
173	Svetidlo žiarovkové - 200 W, priem.	021 Stavby	ks	1,000	4,70	4,703	5,64	5,64
174	Svetidlo žiarivkové stropné 2x36W, IP20	021 Stavby	ks	15,000	5,76	86,415	103,70	103,70
175	Svetidlo žiarivkové stropné 1x36W, IP20	021 Stavby	ks	11,000	4,64	51,029	61,23	61,23
176	Svetidlo žiarivkové stropné 4 x 36 W, IP20	021 Stavby	ks	4,000	11,25	45,012	54,01	54,01
177	Svetidlo žiarivkové, vestavné 4x36W, IP20	021 Stavby	ks	10,000	4,39	43,930	52,72	52,72
178	Svetidlo žiarivkové stropné 2x36W, IP66	021 Stavby	ks	12,000	4,64	55,668	66,80	66,80
179	Spracovanie východiskovej revízie	021 Stavby	HOD	8,000	23,76	190,088	228,11	228,11
180	Neprevádzané práce pri montáži svetidiel	021 Stavby	HOD	20,000	7,76	155,220	186,26	186,26
181	Svetidlo žiarovkové KIRA KANLUX 7900,max 75W/E27, IP44 -A-	021 Stavby	ks	12,000	18,57	222,780	267,34	267,34
182	Svetidlo žiarovkové Lumen píesť 1x35W, T5,IP20 -B-	021 Stavby	ks	11,000	25,70	282,722	339,27	339,27
183	Svetidlo žiarivkové Lumen píesť 2x35W, T5, IP20 -Ba-	021 Stavby	ks	15,000	21,55	323,175	387,81	387,81
184	LED žiarovka denná biela 10W/E27, 1300lm	021 Stavby	ks	12,000	6,00	72,048	86,46	86,46
185	LED žiarovka denná biela 15W/E27, 1365lm	021 Stavby	ks	4,000	11,10	44,416	53,30	53,30
186	Žiarivka T5/GS,35W,2390lm	021 Stavby	ks	55,000	3,11	171,215	205,46	205,46
187	Žiarivka T5/G13,35W,3350lm	021 Stavby	ks	56,000	4,13	230,328	276,39	276,39
188	Svetidlo žiarivkové MCP80 4x36W BW-S, IP20 -C-	021 Stavby	ks	4,000	39,11	156,452	187,74	187,74
189	Svetidlo žiarivkové podlahové ML90 F1 4x36W BW-S, IP20 -D-	021 Stavby	ks	10,000	49,45	494,460	593,35	593,35
190	Svetidlo žiarivkové PRIMA-PC 1x35W, T5, IP66 -F-	021 Stavby	ks	6,000	20,02	120,132	144,16	144,16
191	Svetidlo žiarivkové PRIMA-PC 2x35W, T5, IP66 -Fa-	021 Stavby	ks	4,000	25,45	101,816	122,18	122,18
192	Svetidlo žiarovkové priemyselné DCMA-A3, E27, IP64 -E-	021 Stavby	ks	4,000	35,02	140,088	168,11	168,11
193	Podružný materiál 3%,nosný materiál	021 Stavby	%	0,030	0,0000	0,000	0,00	0,00
194	PPV 6% pre Z1M-rozvozy v staveb. objektoch	021 Stavby	%	0,060	0,0000	0,000	0,00	0,00
195	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová,uložená pod omietkou do 29 mm	021 Stavby	m	45,000	0,76	34,335	41,20	41,20
196	Krabica odočná s viečkom, bez zapojenia (KO 97) kruhová do zateplenia	021 Stavby	ks	4,000	1,79	7,164	8,60	8,60
197	Zvodový vodič včítane podpery FeZn lano do D 70 mm demontáž /50% z montáže/	021 Stavby	m	200,000	1,02	204,600	245,52	245,52
198	Zvodový vodič včítane podpery FeZn lano do D 70 mm	021 Stavby	m	215,000	0,81	173,290	207,95	207,95
199	Zachyt.tyč včl. upevnenia do steny demontáž /50% z montáže/	021 Stavby	ks	1,000	4,27	4,273	5,13	5,13
200	Zachyt.tyč včl. upevnenia do steny do 3 m dĺžky tyče	021 Stavby	ks	11,500	1,54	17,537	13,84	13,84
201	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	45,000	0,56	25,290	30,35	30,35
202	Označenie zvodov štitkami smaltované, z umel.j hmôt	021 Stavby	ks	4,000	1,02	4,092	4,91	4,91
203	Neprevádzané práce	021 Stavby	HOD	16,000	5,379	86,064	103,28	103,28
204	Lano FeZn 50mm/2/D8mm / 1,1m-0,4kg	021 Stavby	kg	86,000	1,14	95,804	114,96	114,96
205	Siták ØL2 zvod	021 Stavby	ks	4,000	0,34	1,340	1,61	1,61
206	I-Rúrka HFXP 25 dierna	021 Stavby	m	45,000	2,78	125,235	150,28	150,28
207	Krabica KO 97 do zateplenia	021 Stavby	ks	4,000	0,94	3,744	4,49	4,49
208	Držiak DJ 1 do muriva	021 Stavby	ks	3,000	1,82	5,466	6,56	6,56
209	Zberná tyč JP20 bez osadenia	021 Stavby	ks	1,000	11,42	11,424	13,71	13,71
210	Ochranná sieťka OS 02	021 Stavby	ks	1,000	12,416	12,416	14,90	14,90
211	Podpera PV 17 do zateplenia	021 Stavby	ks	20,000	4,43	88,520	106,22	106,22
212	Podpera PV 21	021 Stavby	ks	185,000	5,45	1 008,990	1 210,79	1 210,79
213	Podložka plastová pod podperu vedenie PV21	021 Stavby	ks	185,000	0,32	59,385	71,26	71,26
214	Svorka SJ 01 k zachytávacej tyči	021 Stavby	ks	1,000	0,85	0,849	1,02	1,02
215	Svorka SK	021 Stavby	ks	5,000	3,54	17,715	21,26	21,26
216	Svorka SO	021 Stavby	ks	6,000	3,54	21,258	25,51	25,51
217	Svorka SP 1	021 Stavby	ks	15,000	1,84	27,585	33,10	33,10
218	Svorka SS	021 Stavby	ks	10,000	1,11	11,120	13,34	13,34
219	Svorka ST 01	021 Stavby	ks	4,000	11,13	44,508	53,41	53,41
220	Svorka SU univerzálna	021 Stavby	ks	5,000	2,60	12,990	15,59	15,59
221	Svorka SZ	021 Stavby	ks	4,000	6,22	24,88	29,86	29,86
222	Podružný materiál 3%,nosný materiál	021 Stavby	%	0,030	0,00	0,00	0,00	0,00
223	Podružný materiál 5%,nosný materiál/m,kg/	021 Stavby	%	0,050	0,00	0,00	0,00	0,00
224	PPV 2% pre Z1M-bleskozvozy,uzemnenie	021 Stavby	%	0,020	5,46	0,109	0,11	0,11
225	Stavebný dozor	021 Stavby	subor	1,000	1548,09	1 548,09	1 867,70	1 867,70
226	energetický certifikát	518 Ostatné služby	ks	1,00	358,35	358,35	430,02	407,74

SPOLU výdavky						47 749,46	57 299,35	56 684,62
SPOLU Hlavné aktivity projektu						119 922,15	143 906,57	142 362,71
Podporné aktivity projektu								
p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena	Opravený výdavok	
1	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	350,00	8,09	2 831,50	2 831,50	
2	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00	
3	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	dočasný počítač	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU Podporné aktivity						2 831,50	2 831,50	
S P O L U						122 753,65	146 738,07	145 194,21

Upozornenia:

- sumy v rozpočte zakrúžkovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcie, ale uviesť len dve desatinné čísla), nerelevantné pre menú jednotku a počet jednotiek.

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna polovka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielom cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciou materiálu, tovarov a prác s dôrazom na príslušajúce ceny).

- ak sú v rozpočte projektu presne zadefinované napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ zisti, že daný typ sa už nevrába resp. inú skutočnosť, na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oznámiť projektového manažéra.

- vyvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci **Jednotková cena práce, resp. cena** v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ, ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.